
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 

Č.j.: UPCR-2023/11787-20000403/2 

 
Poskytnutí informací ohledně činnosti Úřadu práce České republiky 
 
Žádost: 
ze dne 2. 2. 2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

„Ministr Marian Jurečka 

MPSV  

Generální ředitel Úřadu práce Viktor Najmon 

Generální ředitelství 

 

Žádost o informace ze dne 02.02.2023 dle zák.č.106/1999 Sb. a opakovaný podnět k zahájení 

kárného řízení s generálním ředitelem úřadu práce Viktorem Najmonem, ředitele pověřeným 

vedením pobočky ÚP pro hl.m. Prahu xxxxx, a xxxx a xxxxx z KoP Praha 9. 

Jaká zákonná či jiná opatření, zejména ve smyslu kontroly a přidělování věcí místně 

příslušnému a nevyloučenému úřadu práce a nevyloučených úředních osob a jednotlivých 

poboček KoP Praha 9, KoP Praha 6, KoP Praha 2 a KoP Praha západ, učinil ministr Marian 

Jurečka a Generální ředitel Viktor Najmon. 

Jakým způsobem konkrétně a kdy, datum, obdržel vyjádření vyloučených úředních osob z KoP 

Praha 6, Kop Praha 9 a KoP Praha 2 a kdy je Generální ředitel Viktor Najmon, či jiná úřední 

osoba vyzvala k plnění všechny výše citované KoP včetně konkrétních úředních osob, ve věci 

závazného pokynu Ministerstva práce sociálních věcí již ze dne 20.12.2022, se kterým jsou z 

korespondence i z úřední činnosti seznámeny, k povinnosti, před vydáním svých rozhodnutí, 

vyjádřit se k námitce vyloučení žadatele o informace. 

Jakým konkrétním způsobem probíhá zpětná kontrola plnění pokynů generálního ředitele a 

zda jsou pro Viktora Najmona a jemu podřízené úřední osoby závazné pokyny nadřízeného, 

resp odvolacího stupně MPSV a úředních osob MPSV, které vydávají závazná rozhodnutí v 

procesních věcech i ve věci samé. 

Sdělte jaká opatření k nápravě učinil Viktor Najmon po seznámení se správní žalobou ze dne 

16.12.2022, kde žalovanou je MPSV u Úřad práce, se kterou byl prokazatelně seznámen 

nejpozději ke dni 19.12.2022, tedy po dobu delší 6 týdnů a se kterými osobami byla zahájena 

kárná řízení pro vědomé uvádění v omyl a chronické a opakované lhaní v úředních listinách, 

rovněž v příloze se kterými je rovněž seznámen jak Generální ředitel Viktor Najmon tak ministr 

MPSV Marian Jurečka. 



Sdělte kolik podnětů a návrhů na zahájení kárných řízení a stížností podat žadatel o informace, 

která úřední osoby je v zákonných lhůtách vždy vyřizovala a s jakým výsledkem. Předložte 

soupis věcí vygenerovaný s Informačním systémem Úřadu práce a Generálního ředitelství 

Úřadu práce v csv či xls souboru tedy v elektronické podobě a poskytněte neprodleně na e-

mail: xxxxx@xxxx.“ 

 (dále jen „žádost“) 

 

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem kontrolně právním 

generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná 

problematika spadá, sděluji následující: 

 

• K vyloučení zaměstnanců Úřadu práce České republiky – krajské pobočky pro hl. m. 

Prahu 

Krajská pobočka pro hl. m. Prahu (dále také jako „krajská pobočka“) uvádí, že ke dni 17. 2. 

2023 resp. k 23. 2. 2023 nebyl nikdo prozatím ze zaměstnanců krajské pobočky ani 

kontaktních pracovišť vyloučen, a to pro rozhodování o všech věcech žadatele o MOP a o 

přiznání dávky hmotné nouze, příspěvku na živobytí (tj. v rámci KoP Praha 9, KoP Praha 6 a 

KoP Praha 2 a 3 nebyl vyloučen žádný zaměstnanec). Ve věci podané námitky podjatosti 

směřující vůči řediteli krajské pobočky, xxxxx, bylo již rozhodnuto a usnesení, kterým generální 

ředitel ÚP ČR rozhodl o Vámi podané námitce podjatosti Vám bylo zasláno prostřednictvím 

České pošty dne 14. 02. 2023. Následně krajská pobočka bude rozhodovat o vznesené 

námitce podjatosti vůči zaměstnancům tohoto krajského pracoviště, respektive kontaktního 

pracoviště Praha 9.  V roce 2022 bylo rozhodováno o námitce podjatosti vznesené panem 

xxxxx pouze v oblasti zaměstnanosti. 

 

• K závaznému pokynu ze dne 20. 12. 2022 

 

Krajská pobočka prozatím neobdržela žádná vyjádření zaměstnanců z KoP Praha 6, Praha 9 

a KoP Praha 2, vůči kterým byla vznesena námitka podjatosti. Z úrovně ÚP ČR bylo 

rozhodnuto o nepodjatosti ředitele krajské pobočky pana xxxxx (viz výše). Následně bude 

řešena podjatost ostatních úředních osob krajské pobočky. Co se týká zmíněného závazného 

pokynu ze dne 20.12. 2022, krajská pobočka uvádí, že nemá takový pokyn k dispozici. 

 

• Ke kontrole plnění pokynů generálního ředitele ÚP ČR a vztahu ÚP ČR s Ministerstvem 

práce a sociálních věcí 

 



Postup plnění služebních úkolů upravuje zákon č. č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění 

pozdějších předpisů, kterým má ÚP ČR povinnost se řídit. 

Vztah mezi ÚP ČR a Ministerstvem práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) upravuje zákon 

č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 

státní správy České socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů. Z uvedené právní 

úpravy vyplývá povinnost ÚP ČR řídit se pokyny MPSV. 

 

• K opatření k nápravě po seznámení se správní žalobou ze dne 16. 12. 2022 

 

V dané věci ÚP ČR musí v souladu se zákonem vyčkat na pravomocné rozhodnutí soudu. ÚP 

ČR neprodleně přijme odpovídající opatření k nápravě, a to v souladu s obsahem soudního 

rozhodnutí, které bude v dané věci vydáno. 

 

• K počtu podnětů a návrhů na zahájení kárných řízení a stížností a datu jejich obdržení 

 

V přílohách Vám zasíláme požadovaný přehled podnětů a návrhů na zahájení kárných řízení 

a stížností, které jsou řešeny z úrovně ÚP ČR za roky 2022 a 2023. 

 

Krajská pobočka pro hl. m. Prahu eviduje 6 Vašich e-mailových podání, která obsahují kárný 

podnět, případně kárný podnět a trestní oznámení: 

UPCR-AA-2022/267308 doručené dne 22. 7. 2022 

UPCR-AA-2022/269667 doručené dne 25. 7. 2022 

UPCR-AA-2022/473806 doručené dne 19. 12. 2022   

UPCR-AA-2023/54522 doručené dne 10.1. 2023 

UPCR-AA-2023/42110 doručené dne 25. 1. 2023 

UPCR-AA.2023/701662 doručené dne 13. 2. 2023 

 

K dnešnímu datu jsou krajskou pobočkou vyřazovány následující stížnosti: 

UPCR-AA-2022/248533 doručené dne   8. 7. 2022   - vyřízena 

UPCR-AA-2022/473806 doručené dne 19. 12. 2022 - vyřízena  

UPCR-AA-2023/54522   doručené dne 10. 1. 2023   - v řešení 

UPCR-AA-2023/54589   doručené dne 30. 1. 2023   - v řešení  

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu pro doručování 

 

S pozdravem    



Přílohy 

Příloha č. 1 – Evidence podání 2023 

Příloha č. 2 – Evidence podání 2022  

Příloha č. 3 – žádosti o informace 


